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Okresního klerka většinou 1070
hlasů
Okresního měřiče většinou 1283

hlasů

Okresního Školdozorce většinou

1047 hlasů

Všechny smírčí sudí většinou
1800 hlasů

Všechny konstebly většinou
1800 hlasů
Řiditele university většinami

1000 a 1300 hlasů

Naproti tomu zvolili spojené
strany:
Člena vrchního sCudu Holcom-

ba většinou 804
Klerka krajského soudu větši-

nou 2504
Šerifa většinou 1439
Okresního pokladníka většinou

533- -

NEBRÁŠKA

- — V okresu Buřt se rozšířila
ve značné míře cholera vepřového

dobytka
— V Norfolk se sešla společ-

nost obchodníků lihovinami ve

státní konvenci
— Ve Fairbury byly uzavřeny

školy poněvadž se tam rozšířila
difterie mezi žáky
— NejlepŠÍ doutníky jsou Porto

Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí
— V bývalé Fort Sidney založil

kdosi ohefl v jednom z domků

který však byl uhašen než se

mohl rozšířiti
' — V Crete vrazil parostroj do

zadního vozu nákladního vlaku a

rozbil jej nikdo z lidí však nepři
Šel při tom k úrazu

PO boJL

Utichla vřava volební a již jen
tu a tam se ozývají její dozvuky
Strana vítězná se raduje a tvoří
nové plány do budoucnosti kterak

by vítězství své co nejlépe využit-koval-

strana poražená pak kuje
nové plány kterak by se na příští
volební zápas připravila aby ví-

tězství dosáhla Činnost politická
ustoupí z veřejného života do

a jen jednotlivci kteří 6Í

politiku za svůj Životní vytkli se

jí zabývají dále
Jé to zcela přirozené že občan-

stvo si hledí po celý rok tobo od
od čeho žije co mu přináší veške-

ré požitky života Politikáři pak
kteři výživou svojí závisí na poli-
tice musejí se ovšem stále jí za-

bývali Jsou to v první řadě
státní atd

kterým politika živobytí přináší a

pak ti již by se takovými (úřední-

ky rádi stali Ti budou politiku
provozovati stále po celý rok
ale ostatní lid je rád když má od
ní pokoj Domlouvejme pak lidu

Scbirz o zpráv filipínské komise

Karel Schurz senátor jeden z

vůdců protiimperialistů vyslovil
se o zprávě kterou předložili pí-

semně filipínští komisaři presiden-
tovi velice nepříznivě: "Přelétl

jsem pouze zběžně zprávu tu a

začínám ji teprve podrobněji čisti
ale zdá se mi to být velikým spě-

chem vypracovaný dokument Při

čtení zmocnil se mne dojem že

komise chce naznačiti že proti

Spoj Státům ve zbrani stojící Fi

Upínané tvoři jen malý zlomek

obyvatelstva Filipín a že převážná
většina lidu touží po panství
Spoj států

"Kdyby tomu tak bylo pak je
překvapující že se pokládá za

nutné poslati tam armádu ójooo
mužůnejvětší to jaká v poli stála
od občanské války
"Obě ty skutečnosti že Filipí-Ban- é

touží státi se Amerikány a

že je nutno poslati na ně takovou
armádu se k sobě jaksi nehodí
"Tvrdí se také četl-l- i jsem

zprávu dobře že mezi vojskem
Spoj Států a Filipíflany před do-

bytím Manily nebylo žádného spo-

lečného jednání Ale zpráva se-

nátu č 62 obsahuje nadšené

prohlášení vysokých důstojníků
armády Spoj států že nejen spo-
lečné iednání tu hvln al 9t í a
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V místi dodávkou do doma bez přílohy st00

přílohou'
si0

Pultou pro Spojen Btity s Kanadu bes
Knihovní Americké

so

Knihovnou Americkou MM

Do Čech be přílohy--

8 přílohou £

Kaidy předplatitel oprávněn je k premll

OhláJky

Drobni rísni ohlášky uverejlulam aaa
4ks bli uaníce k oblednivce DnloMDT moi

Zj drobné ohlášky obyiejni velkosti nepře
4hntiif nalec Čítáme 76 cente tm třikrát
ptat ohlášeni blahopřáni smrtí a jiná Sej
me 1100 tn palce ia aasae uveřejněni
Nechť ki If proto přtloií objednávce tolik
nenis jak velkou ohláiku míli st přele Ceny
ohlášek na delii dobu oznámí se ochotni na
piiadáni

Zásilky peaei
Jsoa nejbetpeinijll kdvl se koupi na polti
dJ xnressu "Money Order" tft aim se
iCUe Tel v reffMtirovaDem aopise ani
ujaekou bankovní jeat zásilka jista
Eae nlatltl "eheekem" oa bank nechf

eentů více proto ie tolik musíme plavit
kam ks ta kolekci aneb ať koupi šminku
fa ift na Omahu ChicařO neb New Verk Ita
taíti drebnfcb penis pfljmem téi 1 - a

SHMntOve KOiKV rsoenny saaimy necm jm
afMáoypod jednoduchou adresou pouee tk--
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Blahoslavení tlučhubové němé-čt- i

v Rakousku neboť jejich jest
království -- - české

Pro národ českí dosud marně

jest psána historie jeho posledních

pěti století vzpomeneme-l- i na jeho
houževnatost s jakou v Cechách

drží se naši rodní bratří katoli
cismu

Pani stavitelově a kontraktori
chicagští si prý předsevzali rozbití
stavební unie a pak zase je po-stav- iti

ale ovšem že takové které

by pány poslouchaly Takových

pánů by bylo kteří by chtěli aby

je ume poslouchaly celá řada -

ale pak by nebylo ani žádných

jednot dělnických třeba

Ve státu Kentucky obviSuje teď

jedna politická strana druhou z

nepoctivosti a uskoků volebních

Bezpochyby že se na obou stra
nách notně šachrovalo a šíbalilo

ale výsledek bude záviseti od tobo
která strana se v Šibalství lépe

vyzná A pak volá každý politi- -

oář o poctivosti voleb

Vše se spojuje a řadí v jednoty?

jen rolnictvo pořád nic Nyní se

organisují také prodávači hospo-

dářských strojů a jaký bude cíl té

organisace každý se d myslí: Aby

hospodářské stroje byly prodává-

ny za pevnou cenu A rolníci

na místě aby se také spolčovali

hubují jen na trusty a dovolávají
se pomoci cizí Pomozte si sami

je nejsprávnější americké pořeka-

dlo

V Manile se zařizuje vše ile
amerického 2působu i zdravotní
komise tam byla zřízena z domo-

rodých lékařů Vše to zajisté rádi

Filipínci uznají a přijmou když

shledají v tom svůj prospěch tak

jako by byli uznali i svrchovanost
americkou kdyby jim nebyla vnu

cována prachem a olovem Civi- -

lisace se dá provádčti i mezi divo

chy ne ale násilím nýbrž dobrým

příkladem

Nedávno propustil soudce zlode- -

je na základě technické cbyby že

se vloupal do špižírny kterýžto

význam zákon neobsahuje Nyní
zase žádá zloděj za propuštění z

vazby jelikož se dobyl do salonu

zákon pak ničeho nepraví o salo-

nech že by bylo trestuhodné do
nich vloupati Tak advokáti vše-

možně zákony kroutí aby darebá
kům pomohli Není se však co

díviti právníkům je to jejich po
volání aby zákony překrucovali
ale kde tu zůstává spravedlnost a

soudcovská důstojnost když pro
slovní hříčky zákona zločin zůsta

ne nepotrestán?

Charakteristické řádkt čteme v

čísle pražských 'Národních Listů'
k nímž není třeba dlouhého vý-

kladu Zníť: "My klamali se ve-

spolek když jsme si po leta na-

mlouvali iak český lid iest stateč

ný uvědomělý jak rázně dovede

hijiti svá práva jak váží si jazyka
mateřského Dnes můžeme se

znali ře není tomu tak a že mno

ho a mnoho most lid český dohá

tlá ael bode' takovým za jaký

jssae jej vydávali nel ovědomělost
C vúch vrstev pronikne ni se

tnlisaí siateíaost a hrdost

r'— Udsa xiclia kaldibo

r -Cm tria jboa jcaoá

Předevčírem navštívil nás nový
kazatel zdejší evangelické církve

pan Dobiáš spolu s panem Be-

ránkem a sdělili nám že prý oni
i jiní evangelíci jsou velice do-

tknuti a uraženi vyjádřením uči-

něným v pojednání pod ohlavením

"Nápady mého strýčka" ze dne

31 října jelikož prý všichni evan-

gelíci bez výminky nazváni jsou v

něm "spratky" Sdělili nám že

takovéto urážení své církve a pro-

testantů nehodlají ponechati ne-

povšimnutým
Red t 1 upozornil zmíněné

pány na celé to pojednání a jeho

smysl že totiž mířeno jest pouze
a výhradně proti tomu čistému

"Bratrstvu" cedar-rapidském- u

kteréž obralo si za účel hanobení
všech Čechů před tváří veškerého
občanstva amerického a to z pod
lých a zištných úmyslů aby vylá
kali výhod nějakých z fondů

misijních Dokázal jim dále :

úředních záznamů jednot amen

ckých mimo českých že onen

pověstný sebevražedný leták jest
snůškou číslic nepravých a libo-

volně sestavených a tedy vývody
z něho úplné klamné Však to

všechno pánům oněm nepostačo
valo a stáli na svém že veškeří

protestanté Čeští v Americe nazvá
ni byli "spratky' Jsouce jistý
mi že nic podobného nebylo po

myšleno ani otištěno dali jsme si

přinésti ono číslo a žádali o na

značení kde by vlastně to závad
né místo se v onom článku nalé'
zalo A tu vytknuli nám závěrek

kterýž zní: "Našich katolických
rodáků je tu síla a tu a tam utkali
se ostře s našimi voji nazvíce bez

potřeby a nadarmo ale proto
přece ještě nikdy je nenapadlo
aby před širokou veřejností nás

hanebně ostouzeli a s námi celou

národnost jako to učinili tihle

protestantští spratkové"
Jelikož celý článek vztahuje se

pouze na aféru toho Čistého "Bra
trstva" cedar rapidského a na to

jím spáchané zostuzení jména
českého jehož se dopustilo vzta-

huje se ovšem též i závěrek pouze
na tu věc a na nic jiného Jestli

jsou někde jinde než v Rapidsích
též ještě rozšiřovači lživého a

klamného letáku a ostouzeči jmé
na českého pak ovšem vztafaojé
se to snad i na ně Však každý
musí viděti na první pohled že

vztahuje se to pouze a jedině jen
na "ostouzefe" a na žádného jiné-

ho Kdo ostouzečem není ten
ovšem nepotřebuje si kabát tako

vý oblékati

K černo ty krokodilskéslzy?

Krokodil Rosewater a všichni ti

malí krokodilkové kteří před
volbou a po volbě byli proti če-

ským navržencům a proti tiketě na

kttréž čeští kandidáté navrženi

byli prolévají hořké slzy nad tím

jak prý čeští kandidáté v Omaze

byli vyprodáni a zrazeni stranou
kteráž je navrhla Zejména prý
kandidát pro úřad korooera pan
Svoboda byl zrazen a opuštěn
neboť z té tikety byli zvoleni ně-

kteří demokraté ale pan Svoboda
ne Muž podívejme se drobet
těmto krolrodilům na zuby Je
známo že v tomto okresu jest a

byla po několik minulých roků

republikánská většina od

1000 do 2000 hlasů Při volbě

před rokem obdržel Hayward 800
hlasů většiny a sice 9644 hlasů

proti 8841 pro Peyntera Všichni
ostatní kan3idáté obou stran ob
drželi méně Tak ku příkladu
krajan pan Čeněk Duras obdržel

300 blasů méně než Hayward ač
mnozí čeští dem profi hlasovali a

jeho odpůrce Porter obdržel o 100
hlasů méně než Pojnter Tehdy
ovšem neproléval krokodil Rose-

water žáďné slzy nad tím že ně-

kolik set amerických republikánů
pana Durase vyprodali a zradili a
hlasovali proti Cechoví Při téže
voidc většina uercerova za po-

slance do kongresu obnášela 1400
hlasů

Nuž podívejme se trocho na
volbu minulou Republikáné v

tomto okreiuzvítězili na celé čáře

vyjma několik okresních úřadníků
a Holcomba Zvolili všech pět
členů školní rady většinami 90a
ai 1250 tedy obyčťjnými většina-

mi republikánskými Zvolili

všechny členy krajského soudu
většinami obyčejnými od 1000 do
2000 Zvolili s okresní tikety
následující ze svých navržeaců:

Státního senátora většinou 1300
hlase
Okresního toadce včtlinoa sooo

klasa
-

V

Kdo jen poněkud nahlédnul za

arulisy minulé kampaně ten ví

dosti dobře jak se stalo že tito

čtyři kandidáté a to hlavní kandi-

dáté z tikety spojených stran byli
zvoleni vzdor tomu že celá ostat-

ní republikánská tiketa obdržela

obyčejnou většinu od 1000 do
2000 hlasů Kdo to posud neví
toho chceme na to upozornit

Když čeští republikáni pozvedli
revoluci proti tiketě nominované
mašinou co protést proti věrolom- -

nosti spáchané na nich krokodilem
Rosewaterem a zároveS co odvetu
za kopanec který jim dala repu-
blikánská mašinová konvence ne-

uznávajíc našeho kandidáta za
hodna ani 1 hlasu mimo těch
ward jež jsme jemu vlastním při
činěním a úsilím vydobyli nabyla
tím povzbuzení zdejší proti-ros- e

waterovská fakce jejímiž vůdci

jsou Webster a Broatch Ti pova-
žovali dobu za příhodnou schladi- -

ti si žáhu na krokodilu Rosewate-rov- i
a poraziti mašinu pana mayo-r- a

a k tomu cíli založili tak zva-

nou "Patriotickou Ligu" Neměli
však za účel porážku celé republi-
kánské tikety nýbrž jenom té

její části o kteréž byli přesvědče
ni že bude krokodila Rosewatera

nejvíce bolet Oni věděli že mu

nejvíce záleží na zvolení na- -

vrzence pro vrchní soud a proto
pracovali pro Holcomba Oni
věděli že když by zvolen byl
klerk krajského soudu a šerif jež
Bee podporovala že by dostalo
se jí od těchto odměny v hojných
úředních ohláškách a proto pra-
covali proti těmto dvoum Kdežto
české hlasy šly skoro šmahem až

na malé výminky pro celou okres-

ní tiketu demokratickou hlasy
Patriotické Ligy šly pouze jen pro
tyto zmíněné tři kandidáty z de-

mokratů a pak pro všechny ostat-
ní republikány
Že byl zvolen též Elsasser za

to má co děkovati částečně své
horlivé osobní kampani právě tak

jako jeho bratr před šesti léty kdy
sám z demokratické tikety zvolen

byl za listovního Jále tomu že

jest původem Němec a jeho rodáci
mír dali přednost před přistěhoval- -

Bryantem a konečně
českým hlasům Bez kteréhoko-
liv z těchto tří činitelů býval by
Elsasser poražen
Dr Louis Svoboda byl poražen

průměrně takovou většinou jako
ti ostatní navrženci na demokrati-
cké tiketě mimo oněch jenž byly
podporovány Patriotickou Ligou
a jen krokodilové mohou předstí-rat-i

že stalo se jinak

Hlasy českých republikánů sa-

my o sobě nespůsobily obrat než

jen v prípadé tlsassera avšak
hnuti české bylo přičinou že nej- -

důležitější úřady padly v ruce

spojených stran To jest pravdou
tak patrnou že sebe větší kvílení
krokodilů to nezvrátí a nevyvrátí
K čemu tedy ten krokodilský
brekot?

Vytéžltl aaitauel v Jedteai fu
CHvelte Laxatl ve Bromo Qulnlne tabletky

Lekárnir! vreti penise jestil 4 Beryleei SAc

Podpis na kaidé bedoitoe K W Crove i ten

Zprávy apolkové

Sběr fetale D ( U Liti AOCW

odbývá schůzi ve čtvrtek dne 23

listopadu ve a hod oJpol Jelikož
budou uváděny nové členkyně
jsou sestry žádány by se všechny

dostavily
Josie Vacek taj

ČeskevSár HrklUvtl Spelek
Všichni členové a zástupci spol

ku jsou žádáni aby se dostavili
do schůze do místnosti spolkové
přesně v 8 hodin příští neděli dne

19 listopadu Bude volba hrob
níka a jicé důležité záležitosti

předlébají Fr Svoboda taj

Prasvetleký t4Wr

odbývá zkouKku na divadlo v ne
děli dne 19 list ve a hod odpo
ledne ' los Uik řid

' V konečně— Hastings bylo
většinou 361 hlasu rozhodnuto že

má obec vydati dluhopisy za $20- -

000 z čehož se má zařídili obecní

elektrárna
— Ve Fremont šel podél tratě

hluchý tiskař Hoover a poněvadž
neslyšel vlak za sebou jedoucí byl
lokomotivou stranou odhozen a

smrtelně poraněn

— V Harward vyhořel obchod

Jonesův a vedlejší lékárna Stock-esov-á

DůmyJonesův i se zbožím

shořel úplně lékárna však byla
jen částečně poškozena

Ve Fremont byl zatčen Dav

Etherton za to že ukradl farmáři
Sweetovi seno Byl odsouzen k

pokutě $100 již si musí odseděli

poněvadž ji nemůže zaplatiti
— Norfolkský cukrovar skoupil

všecku řepu v okolí Fremontu a

platí za ni tutéž cenu jaká byla
smluvena s cukrovarem v Ames

který nebude dohotoven před pro-

sincem

— V Elm Creeku byla v pon-

dělí vyloupena lékárna a slídnf

psi kteří tam byli posláni k vyče-nichá- ní

zlodějů dovedli stihatele

po stopě do Kearney do domu

jednoho zámožného občana který
byl zatčen

Krajan Jos Vítek u Clark--

son postižen byl velikým zármut-

kem zemřela mu asi za půl hod

po operaci jeho dcera 16 roků

liz stará blouzila na larmě a

snad e sebvátila Pravou příčinu
neví ale nikdo Pohřeb odbýván
byl dne 15 t m za velkého
účastenství ze síně řádu ZČBJ

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhu

řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí)

— V Nebraska City onemocněl
těžce senátor Hayward jsa raněn

mrtvicí Na rychlo povolán byl
k němu z Omahy dr Bridges

který při ohledání nemocného pro-

hlásil že nemá naději na jeho
uzdravení Je to již druhý zá

chvat mrtvice který senátora

Haywarda stihl a proto se očekává

jistě že mu podlehne

S— V Kearney vylákal neznámý
člověk Karolinu Hansenovou do

povozu pod záminkou že má

jakousi známou která prý
onemocněla Dívka nic zlého

netušíc vsedla do povozu když
se však octli za městem chtěl na
ní provésti násilí čemuž ona TŠÍ

silou se bránila o pomoc volajíc
Lidé ku pomoci dívce spěchající
zahnali chlípníka ale Hansenova

byla od něho zle potlučena a po-

škrabána Co z útoku toho po-

dezřelý byl zatčen jakýsi Lester

Strong
— Vláda vyplatila státu Nebra-sc- e

poslední peníze které vydány
byly na mebilisaci tří pluků

pro válku se Špa-

nělskem Poslední obnos Í14-996- 85

byl přijat od státního

pokladníka minulého týdne a vy-

placen různým dráhám za dopravu

vojska Největšf obnos obdržela

dráha Burlington a sice 14650 86

Fremont & Elkhorn obdržela ti-515- 87

a Union Paciňc #183078
Z celého obnosu zbylo ve státní

pokladně I480682 peníze to

které byly vojínům a k jiným úče-

lům vojenským dříve zaplaceny

nyní vráceny

Bolesti v kyčlích jsou velmi bo-

lestné a traplivé a ačkoliv bolest
vězf hluboko v těle pronikne St
Jacob's Oel ai k ní a odstraní ji

úplni

ÚMmt (obchodní) tafty )akr Led?

jak chceme poukazujme mu na
nutnost stálého bdění nad politi
ckými událostmi země on pokrčí
rameny a půjde za svým denním

povoláním
Dle theorie měl by se každý

občan zabývati politikou stále
Měl by pilně stopovati konání

svých úřadníků zdaž to co Činí

slouží občanstvu ku prospěchu či

škodě Měl by se posuzovati
kterak strana politická nebo úřed
nik plní své sliby před volbou
občanům dané Povinností kaž

dého občana by mělo býti aby

byl stále ve spolku s ostatními

sousedy a stopoval kam a za co

se peníze ve spůsobu daní sebrané

vydávají a zdaž to co se za ně

pořizuje slouží národu ku pro
spěchu či škodě Ale mluvme

to lidu stále on si toho přece ne-

povšimne a pomyslí si jen: "To
mne neživí"
Kdo však může s bezpečností

tvrditi je-- li to tak dobré či nic?
Uvažme jen to předvolební rozčí
lení to běhání shánění bádání
se řečnění a peněz vyhazování

Kdyby to tak mělo trvati stále po

celý rok a po roce zas kam by to

dospělo? Buď bychom z roze
chvění ani nevycházeli nebo by
chom se konečně ke všemu tomu
stali lhostejnými Abychom hle-

dali pravdu — kde je vlastně ta

pravda? Poslouchejme dobrého

politického řečníka jedné strany a

nejsme-l- i předpojatí dáme zaprav
du Budeme-l- i však poslouchati
řečníka druhé strany bndeme jeho
argumenty zase přesvědčeni že

on má také pravdu A přece ne
může býti pravda na obou stra
nách Možná že naposledy nás
běh skutečných událostí přesvěd
Čí že pravda nebyla na žádné
straně

Jaké ponaučení rí tedy máme

vzíti z volebních zápasů? — Jen
jediné a to jest abychom pro po- -

lické záležitosti nezapomínaly na
své životní úkoly Náš politický

odpůrce může býti naším dobrým
sousedem milým přítelem věrným
bratrem spolkovým poctivým spo
ludělníkem laskavým zaměstná
vatelem atd — proč bychom se
s ním měli k vůli různým náhle
dům politickým znepřitelovati?
Vždyť ten který jest dnes naším

politickým odpůrcem může zítra

býti naším přívržencem a na opak
Ten jehož dnes co odpůrce poli
tického potíráme může nám zítra

býti prospěšným může nám pro
kázati službu neocenitelnou

Mezi námi Čechy americkými
zvláště by měla panovati nejlepŠÍ
snášenlivost v ohledu politickém
Není třeba abychom se všichni
hlásili k jedné straně abychom
měli stejné náhledy politické ale

abychom se naučili tyto různé ná

hledy si shovívavě vymčfiovati
Jestliže jest můj soused republikán
nebo demokrat a já budu populi
stou není třeba abych jej za to
nenáviděl pronásledoval a snad

jej dokonce urážeL Vždyť co
soused mi může býtiCněkdy velice

prospěšným Vyměfime si své

náhledy kde se nám k tomu pří
ležitost naskytne ale mírně zdvo
řile shovívavětak abychom jeden
druhého neurazili nerozhněvali

Je po boji a proto buď zase

pokoj mezí námi Pakli v posled
ním zápasu politickém padle tu a
tam nijaké slovo nrážhvé nespů
sobné zapomefime nafi a buďme- m

opět věrnými Cechy dobrými ob

čany laskavými manželi a otci
pilnými pracovníky a věrnými
bratry Pakli si každý z nás toto
ponaučení blnboko vštípí v srdce
dle aČbo bude jedaatipak vstoo- -

puse do kaliiho prcho sipasa
coíltkio s rocvthov a vystav

— ~j
— --~ —

velmi cenné pokládáno bylo
"Praví se také že dříve si ne-

žádali samostatnosti Také ame-

ričtí osadníci nežádali jí když

zahájili americkou revoluci leč

dle před námi ležících listin žáda-

li FilipíBané svou nezávislost už
během společného jednání s našim

vojském "jakožto naši spojenci
proti Španělům
"Zapírá se že jim admirál

Dewey nezávislost slíbil Pokud

já vím nikdo toho netvrdil ale

jest dokázanou skutečnosti že

Filipifiané nezávislost svou pro-
hlásili a očekávali že v pádu ví-

tězství se jí jim dostane Úřed-

ního prohlášéní se jim nikdy ne-

dalo že jsou na omylu až když

padla Manila a my jsme svých
spojenců nemohli už potřebovali
"leště více takových ukvaDe- -

ných prohlášení obsahuje zpráva
komise jak jsem zběžně viděl a

ta měla být z ní vyloučena"
"Neprohlašuie se v ní že Fili- -

# 1

vy? tázal se zpravodaj
"Admirál Dewey" odvětil sen

Scburz "prohlásil opět a opětže
ví že k tomu schopnější jsou než
Kubánci Nebude snad z toho
tvrzení přes naše slavnostní sliby
Kubánců odvozováno že musíme
se zmocniti Kuby pro vždy? Táž

politika jako na Kubě měla by

provedena být na Filipínech"
D N

Tržní zprávy
Chicago 1S listopade im
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pocit tepli pevnosti v trhu tdejlim vlantni

nejen sdílím njbrl I r trh o LKerpooUkm
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